sisti, militiam, cui nomen dedisti.

**R.** Iste homo perfecit omnia, quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam:

\* Quia te vidi justum coram me ex omnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervénit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

**In III. Nocturno.**

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

**Lectio vii. Cap. 12. c.**

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. Et reliqua.

De Homilia S. Gregorii Papæ.

**Homilia 13. in Evang.**

**S**ed véniens Dominus, quid servis vigilántibus exhibeat, audiámus: Amen dico vobis, quod præcinget se, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit illis. Præcinget se, id est, ad retributióem præparabit. Et faciet illos discumbere, id est, in æterna quiete refoveri. Discumbere quippe nostrum in regno quiescere est. Unde rursus Domi-

nus dicit: Vénient, et recumbent cum Abraham, Isaac, et Jacob. Transiens autem Dominus ministrat, quia lucis suæ illustratióne nos satiát. Transire vero dictum est, cum de iudicio ad regnum redit.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est: et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. Ipse.

**Lectio viii.**

**S**ed quid, si servi in prima vigilia negligentes existunt? Prima quippe vigilia, primæ ætatis custodia est. Sed neque sic desperandum est, et a bono opere cessandum. Nam longanimitatis suæ patientiam insinuans Dominus subdit: Et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, et ita invenerit, beati sunt servi illi. Prima quippe vigilia primævum tempus est, id est pueritia. Secunda adolescentia vel juvenus, quæ auctoritate sacri eloquii unum sunt, dicente Salomone: Latere juvenis in

adolescentia tua. Tertia autem senectus accipitur.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. Et. Glória Patri. Et.

**Lectio ix.**

**Q**ui ergo vigilare in prima vigilia noluit, custodiat vel secundam: ut qui converti a pravitatibus suis in pueritia neglexit, ad vias vitæ saltem in tempore juventutis evigilet. Et qui evigilare in secunda vigilia noluit, tertiæ vigiliæ remédia non amittat; ut qui in juventute ad vias vitæ non evigilat, saltem in senectute respiscat. Pensate, fratres carissimi, quia conclusit Dei pietas duritiam nostram. Non est jam, quid homo excusationis inveniat. Deus despicitur, et expectat: contemni se videt, et revocat: injuriam de contemptu suo suscipit, et tamen quandoque revertentibus etiam præmia promittit.